

OS: 302/2018

Date: 06.07.2022

பெயர் : நீலமேகம்

வாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை - 1 முதல் 12 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

எனக்கு எழுத படிக்க தெரியும். நான் 1971ம் ஆண்டு ஆவண எண்.577ல் உள்ள பத்திரத்தில் A schedule சொத்தை பொறுத்து அதில் ஒரு பாகம் கேட்டுள்ளேன். A schedule சொத்து ராமசாமிக்குதான் பிரிந்தது. எனது தந்தை வெங்கடாசலத்திற்கு B schedule சொத்து பிரிந்தது. அதுமட்டுமல்லாமல் ராமசாமிகவுண்டருக்கு பிரிந்த பொது சராவில் உள்ள சொத்தானது எனது தந்தைக்கு ஒரு பகுதி பிரிந்தது. ராமசாமிகவுண்டரும், எனது தந்தையும் செய்துகொண்ட பாக பிரிவினை ஆவணம் நகல்தான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன், அசல் பாகப்பிரிவினை பத்திரம் என்னிடம்தான் உள்ளது. மேற்படி பாக ஆவணத்தில் எனது தாத்தா ராமசாமிகவுண்டருக்கு A schedule சொத்துக்கள் பிரிந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி பாக பிரிவினை ஆவணத்தில் ராமசாமிகவுண்டர் உயிருடன் உள்ள காலம் வரை அவருக்கு பிரிந்த சொத்துக்களை பொறுத்து எந்தவித வில்லங்கமும் ஏற்படுத்தக்கூடாது என வாசகங்கள் கண்டுள்ளதா என்றால் கண்டுள்ளது. மேற்படி பாக ஆவணத்தில் மேற்படி ராமசாமிகவுண்டர் உயிருடன் உள்ள காலம் வரை எந்த வில்லங்கமும் செய்யக்கூடாது என பாக ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றும், நானாக இவ்வழக்கிற்காக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த ஒரு வாசகத்தின் அடிப்படையில்தான் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. ராமசாமிகவுண்டர் உயிருடன் இருக்கும்போது 1ம் பிரதிவாதி ராமாயிக்கு 40 செண்ட் நிலத்தை கிரயம் செய்துகொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் சண்முகம் என்பவருக்கு மேற்படி ராமசாமிகவுண்டர் கிரயம் செய்துகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 2 ஆவணங்களும் போலியானது என வழக்கில் கேட்டுள்ளதற்கு

என்ன காரணம் என்றால் ராமசாமிகவுண்டருக்கு விற்பனை செய்வதற்கு அதிகாரம் இல்லை. தாவா சொத்திற்கான பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. B schedule எனது தந்தைக்கு பிரிந்த சொத்து இன்னும் அப்படியே உள்ளது. அசல் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் அசல் ஆவணம் என்னால் ஒப்படைக்க முடியுமா என்றால் மேற்படி அசல் பாகப்பிரிவினை ஆவணம் வேறொரு கோவில் வழக்கில் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம்/PW1
ஒப்பம்/சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.