

OS: 302/2018

Date: 18.11.2022

பெயர் : நீலமேகம்

வாதி தர்ப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி - 1 முதல் 12 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

என்னிடம் காட்டப்படும் 10.03.1971 தேதியிட்ட பாகபிரிவினை பத்திரத்தின் அசல் ஆவணத்திலிருந்து எடுக்கப்பட்ட சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் **பி.வா.சா.ஆ.1** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அ.வ.28/2011 என்ற வழக்கு பாகப்பிரிவினை கேட்டு மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் எனது சித்தப்பா பழனிவேல் தாக்கல் செய்தார், அவர் இறந்ததால் அதற்கு பின்னிட்டு நான் வழக்கை நடத்துகிறேன். நான் மேற்படி வழக்கில் ஆஜராகவில்லை என்பதால் தள்ளுபடி ஆகிவிட்டது என்றால் சரிதான். 2011 வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போதே எனது தாத்தா ராமசாமிகவுண்டர் 1974 கிரயம் கொடுத்தது 2011ம் ஆண்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தபோதே எனக்கு தெரியும் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

நான் கூட்டாக தாவா சொத்தினை அனுபவித்து வருவதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. அ.வ.28/2011 வழக்கில் நானும் வாதியாக இருந்தேன் என்றால் சரிதான். அ.வ.28/2011 வழக்குரை சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். அந்த வழக்கில் 1974, 1978 ஆகிய கிரய பத்திரங்களை குறிப்பிட்டுள்ளோமா என்றால் சொல்லியுள்ளோம். நான் வழக்கில் செல்லத்தக்கது அல்ல என கேட்கக்கூடிய இரண்டு ஆவணங்களுக்கு காலவரையறை முடிந்தபின்புதான் நான் கேட்கிறேன் என்பதால் அதனை தற்போது செல்லத்தக்கது அல்ல என கேட்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல.

தாவா A schedule சொத்து முழுமையாக ராமசாமிகவுண்டருக்குத்தான் பாத்தியம் என்றும், அதனை பொறுத்து வேறு யாரும் அதனை பிரிக்க கேட்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. ராமசாமிகவுண்டர் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் சொத்தினை விற்பனை செய்துவிட்டதால் வேறு யாரும் அதில் உரிமை கோர முடியாது என்று சொன்னால் அவர் உயிருடன் இருந்தபோது சொத்து விற்கப்படவில்லை. ராமசாமிகவுண்டருக்கு பிரிந்த சொத்துக்களில் அவர் சொத்துக்களை வில்லங்கமோ, விற்பனையோ செய்யக்கூடாது என

சொல்லப்பட்டுள்ள ஆவணத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள விவரங்கள் உள்ளது என தவறுதலாக புரிந்துகொள்ளப்பட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களில் பாகம் கேட்க எனக்கோ, பிரதிவாதிகளுக்கோ எந்த உரிமையும் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1974ம் ஆண்டு கிரய பத்திரத்தின் சாட்சிகள் யார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

(13 முதல் 15 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒப்பம்/PW1

ஒப்பம்/சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்