

OS: 302/2018

Date: 24.11.2022

பெயர் : நீலமேகம்

வாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

**குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி - 13, 14, 15 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்**

தாவாவில் 13, 14, 15 பிரதிவாதிகளை தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளதற்கான காரணம் என்ன என்றால் 12ம் பிரதிவாதி வழக்கு சொத்துக்களை வேறு நபர்களுக்கு விற்பனை செய்ய முயற்சிப்பதாக தெரிய வந்ததால் கட்சி சேர்த்தேன். என்னென்ன கோரிக்கைகள் அவர்களிடம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் 1974ல் 40 செண்ட் நிலம் போலி கிரயமும், 1978ம் வருடம் 1 ஏக்கர் 18 செண்ட் போலி கிரயம் செய்யப்பட்டுள்ளது, அதில் எங்களுக்கும் பாத்தியம் இருப்பதால் 13 முதல் 15 பிரதிவாதிகளை இவ்வழக்கில் கட்சி சேர்த்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்த வழக்குரையில் 13 முதல் 15 பிரதிவாதிகளை பொறுத்து எந்தவிதமான பரிகாரமும் கேட்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

இவ்வழக்கு வாதிகளையும், பிரதிவாதிகளையும் உள்ளடக்கிய மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் ஒரு வழக்கு இதே சொத்து சம்மந்தமாக நடத்தப்பட்டது என்றால் அது எனது சித்தப்பா நடத்தினார். அந்த தாவா பற்றி இவ்வழக்கிலும் குறிப்பிட்டுள்ளேன், அவர் இறந்ததால் இவ்வழக்கை தொடர்ந்து நடத்துகிறேன். மேட்டுர் நீதிமன்றத்தில் இருந்த வழக்கு ஏற்கனவே தள்ளுபடி ஆகிவிட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அ.வ.28/2011 வழக்கானது ஏற்கனவே மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது.

இந்த பிரதிவாதிகளை உள்ளடக்கிய ஏற்கனவே தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கானது இதே அதிகார வரம்புடைய நீதிமன்றத்தில் விசாரிக்கப்பட்டு தள்ளுபடி ஆகிவிட்டது என்பதால் அதே வழக்குமூலத்தை கொண்டு மீண்டும் என்னால் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ய முடியாது என்றால் சரியல்ல. மேட்டுர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட அ.வ.95/2016 என்றால் சரிதான். 1978ம் ஆண்டு ஆவணத்தை பற்றி செல்லாது என நான் கேட்பதால் காலவரையறை சட்டத்தின்படி என்னால் மேற்படி பரிகாரம் கேட்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 1978ம் ஆண்டு ஆவணம் எழுதி நிறைவேற்றப்பட்டு அது தொடர்ந்து நடைமுறையில் இருந்து வரும் நிலையில் நான் 38 ஆண்டுகளுக்கு பின்னிட்டு இவ்வழக்கை தாக்கல்

செய்துள்ளது ஏற்புடையதாக இல்லை என்றால் சரியல்ல. அரசு தரப்பினரை வழக்கிற்கு அவசிய தரப்பினராகத்தான் கட்சி சேர்க்கப்பட்டுள்ளது, அவர்களுக்கு எதிராக எந்த பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்திய பதிவாண்மையின் சட்டத்தின் கீழ் முறையாக ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதால் அதனை ரத்து செய்ய கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் ஆவண ரத்து சம்மந்தமாக தாவா 13 முதல் 15 பிரதிவாதிகளிடம் எந்த பரிகாரமும் கேட்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

### மறுவிசாரணை

இல்லை.

**ஒப்பம்/PW1**

**ஒப்பம்/சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்**