

OS: 302/2018

Date: 03.03.2023.

பெயர் : சரவணன்

வாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை - பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

எனக்கு எழுத படிக்க தெரியும். 1971 பாகப்பிரிவினை பத்திரப்படி A schedule சொத்து ராமசாமிகவுண்டருக்கும், அவரது மனைவிக்கும் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. ராமசாமிகவுண்டரின் மனைவிக்கும் சொத்து ஒதுக்கப்பட்டதாக பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ராமசாமிகவுண்டர் உயிருடன் இருக்கும் வரை அந்த சொத்தினை விற்கக்கூடாது என வாசகங்கள் பத்திரத்தில் உள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. ராமசாமிகவுண்டர் ஆவணங்களில் கையெழுத்து எதிலில் செய்வார் என்றால் ஆங்கிலத்தில் செய்வார்.

தாவா சொத்து கூட்டாக உள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன், அதற்கு ஆதரவாக அடங்கல், பட்டா, சிட்டா, கந்தாய ரசீதுகள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 1971ம் ஆண்டில் செய்யப்பட்ட பாகப்பிரிவினையில் எங்கள் தந்தைக்கு G schedule சொத்துக்களில் விஸ்திரணம் 1 ஏக்கர் 68 செண்ட் நிலம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. எனது தந்தைக்கு ஒதுக்கப்பட்ட நிலங்களில் தற்போதும் வைத்திருக்கிறோமா என்றால் இல்லை விற்பனை செய்துவிட்டோம். தற்போது மீதி சொத்துக்கள் உள்ளதா என்றால் கொஞ்ச இடம் உள்ளது அது எவ்வளவு என்று எனக்கு தெரியாது. நான் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் லாரி தொழில் செய்து வந்தேன். ஆவண எண்.1866/1974 ஆவண எண்.863/1978 ஆகிய இரண்டு ஆவணங்களும் போலியானவை என்று செல்லத்தக்கது அல்ல என வழக்குரையில் கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அது எதனால் போலியானது என கேட்கிறேன் என்றால் எனது தாத்தா அந்த சொத்தை ராமாயம்மாளுக்கும் கிரயம் செய்து கொடுக்கிறார் மற்றும் சண்முகத்திற்கும் கிரயம் செய்து கொடுக்கிறார். 1974 ம் ஆண்டில் ஆள்மாறாட்டம் செய்து 40 செண்ட் நிலத்தை போலி கிரயம் செய்துள்ளார்கள். அதேபோல் 1978 ல் சண்முகத்திற்கு 1 ஏக்கர் 18 செண்ட் போலியாக கிரயம் செய்துள்ளார்கள்.

ராமசாமிகவுண்டர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு போயிருந்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. 1974 ல் எனக்கு என்ன வயது என்றால் நான் 1973 ல்தான் பிறந்தேன், 2 வயது. மேற்படி போலி கிரயம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது, எனது தந்தையும், எனது அண்ணனும் சொல்லித்தான் எனக்கு தெரியும். தாவா சொத்திற்கான பட்டாக்கள் பிரதிவாதிகள் பெயரில்தான் உள்ளது என்றால் தவறு, என் தாத்தா பெயரில்தான் உள்ளது. 1971 பாகப்பிரிவினையில் ஏற்பட்ட A schedule சொத்தானது எனது தாத்தா ராமசாமிகவுண்டருக்கு தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால்தான் அவர் மேற்படி 1974 ம் ஆண்டிலும், 1978 ம் ஆண்டிலும் இரண்டு கிரயங்கள் ராமாயம்மாளுக்குமும், சண்முகத்திற்கும் முறையே செய்துகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல, மேற்படி சொத்தினை எனது தாத்தாவை ஏமாற்றித்தான் கிரயம் பெற்றுள்ளார்கள்.

ராமசாமிகவுண்டருக்கும் அவரது சொத்தினை விற்பனை செய்ய முழு அதிகாரம் உள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. பொய்யான விவரங்களை கொண்டு கற்பனையாக இவ்வழக்குரையை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எனது தாத்தா பத்திர பதிவு அலுவலகத்திற்கு சென்று முறையாக ஆவணங்களை கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாமலேயே இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்குரிய சொத்துக்களை விற்பனை செய்துவிட்டதாலும் தற்போது தாவா சொத்துக்களை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் இந்த வழக்கு போட்டுள்ளோம் என்று சொன்னால் தவறு.

வாதிகளாகிய எங்கள் வழக்கானது நாங்கள் கேட்டுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றும், இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. 2012 ல் இதே தாவா சொத்தை வைத்து எனது தந்தை பழனிவேல் அ.வ.28/2011 என்ற வழக்கு மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் போட்டிருந்தார் என்றால் உண்மைதான், எனது தந்தை வழக்கு நடத்தி வந்தார். அந்த வழக்கு என்ன ஆனது என்றால் எனது தந்தை இறந்துவிட்டதால் அது எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி வழக்கானது 09.12.2012 தேதியில் வாதிகள் தரப்பில் ஆஜரில்லை என்பதால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது.

சுமார் 40 ஆண்டுகளுக்கு பின்னிட்டு எனது தாத்தாவால் செய்து கொடுக்கப்பட்ட 1974, 1978ம் ஆண்டுகளில் உள்ள கிரய ஆவணங்களை செல்லத்தக்கது அல்ல என தற்போது நாங்கள் கேட்க முடியாது என்றும், மேற்படி காலவரையறை கடந்து இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் வழக்கு தள்ளுபடி ஆக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.

ஒப்பம்/PW2
ஒப்பம்/சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.