

OS: 302/2018

Date:15.03.2023

பெயர் : சரவணன்

வாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை - 13 முதல் 15 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

நான் இவ்வழக்கில் 14வது வாதியாக உள்ளேன். எதற்காக இவ்வழக்கில் அரசு தரப்பினரை கட்சி சேர்த்துள்ளோம் என்றால் ராமாயி அம்மாள் மற்றும் சண்முகம் இருவரும் 1974 மற்றும் 1978 ஆகிய ஆண்டுகளில் போலியான ஆவணங்கள் தயாரித்து பதிவு செய்துள்ளதால் அதற்காக கட்சி சேர்த்துள்ளோம். வழக்குரை நான் படித்து பார்த்துள்ளேன் அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். வழக்குரையில் நாங்கள் பிரதிவாதிகள் 13 முதல் 15 வரை உள்ள அரசு தரப்பினருக்கு எதிராக எந்த விதமான பரிகாரங்களும் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஆவணங்கள் போலியாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதால் சேர்த்துள்ளோம். எந்த ஆவணம் போலியாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அந்த ஆவண எண் எனக்கு தெரியாது, பார்த்தால்தான் தெரியும். அது எந்த தேதியில் ஆவணம் போலியாக பதிவு செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். எந்த ஆண்டு தோராயமாக ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் 1974. இந்த வழக்கு எந்த ஆண்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது எனது தந்தைதான் அனைத்தும் பார்த்து கொண்டிருந்தார். இந்த வழக்கு 2016 ம் ஆண்டுதான் முதன்முதலாக மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மேற்படி ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டு உரிய காலவரைக்குள் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்பதால் நாங்கள் வழக்கில் கேட்டுள்ள பரிகாரங்கள் கிடைக்கக்கூடியவை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணம் எழுதப்பட்டு 38 ஆண்டுகள் பின்னிட்டுதான் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் காலவரையரை சட்டத்தால் எந்த ஒரு ஆவணமும் பதிவு செய்யப்பட்ட 3 ஆண்டுகளுக்குள் அதுகுறித்து கேள்வி மற்றும் ஆட்சேபனை செய்யப்படவேண்டும் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அ.வ.எண்.28/2011 வழக்கானது வாதிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டு அது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அ.வ.எண்.28/2011 வழக்கிலும் இதே எதிர் தரப்பினர்கள் இதே வழக்கின் சூழ்நிலை மற்றும் வழக்குமுலத்தின் அடிப்படையில் இதே சொத்து விவரத்தை கொண்டு தாக்கல்

செய்யப்பட்ட வழக்கு தள்ளுபடியானது என்று சொன்னால் அந்த வழக்கை சரியாக பார்க்கவில்லை. மேற்படி அ.வ.எண்.28/2011 வழக்கு எந்த தேதியில் தள்ளுபடியானது என்று எனக்கு தெரியாது. ஏற்கனவே இதே வழக்கின் பரிகாரங்கள் குறித்து அ.வ.எண்.28/2011 வழக்கு தள்ளுபடி ஆகிவிட்டதால் அதே வழக்கின் பரிகாரத்தை கொண்டு இவ்வழக்கில் எவ்வித பரிகாரமும் கேட்கமுடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் வழக்குரையில் கோரியுள்ளபடி ஆவணத்தை ரத்து செய்யவேண்டும் என கேட்பது தவறானது என்றும், அது இந்திய பதிவு சட்டத்தின்படி பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவாவின் சர்வே எண்.3/3 அதன் செக்குபந்தி எனக்கு தெரியாது. உண்மையில் தாவா சொத்து விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றும், சொத்து விவரத்தில் நான்கு சர்வே எண்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஆகவே தாவா சொத்தை பற்றி எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது தாத்தா பெயரில் இருந்த சர்வே எண் ஒரு எண்ணில் மட்டும் இருந்தது. இந்தவழக்கு ஏற்கனவே மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் இதே வழக்கு மூலத்தின் அடிப்படையில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கு தள்ளுபடி ஆகிவிட்டதால் முன்தீர்ப்பு தடை கோட்பாட்டின்படி இவ்வழக்கும் தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக வாதிகள் எந்த பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்பதால் பிரதிவாதிகள் 13 முதல் 15 வரை தாவாவிற்கு அவசியமற்ற தரப்பினர்கள் என்பதால் அவர்களை பொருத்து தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் 13 முதல் 15 வரை பொருத்து வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை.

ஒப்பம்/- PW2
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.