

OS: 302/2018

Date:25.07.2023

பெயர் : சந்திரன்

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை:- வாதிகள் தரப்பில்

வாதிகள் இவ்வழக்கை என்ன பரிகாரம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று தெரியுமா என்றால் பாகம் கேட்டு வழக்கு போட்டுள்ளார்கள். நான் பிரதிவாதிகளில் யார் யாருக்கு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் நான் அனைத்து பிரதிவாதிகள் சார்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். இவ்வழக்கு எந்த சர்வே எண்ணில் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சர்வே எண்.3/3 ல் 40 செண்ட், 1.18 செண்ட் நிலத்திற்காக போடப்பட்டுள்ளது. இவ்வழக்கு சொத்து மூதாதையர் சொத்து என்று சொன்னால் சரிதான். ராமசாமி எந்த ஆண்டு பாககராறு செய்துகொண்டார் என்றால் 1971 ம் ஆண்டு பாககராறு செய்துகொண்டார். 1971 ம் ஆண்டு எத்தனை நபர்கள் பாகம் பிரித்து கொண்டார்கள் என்றால் 8 நபர்கள் பாகபிரிவினை செய்துகொண்டார்கள். மேற்படி 8 நபர்கள் பெயர்கள் என்ன என்றால் ராமசாமிகவுண்டர், வெங்கடாசலம், சண்முகம், முருகேசன், சுப்ரமணி, சீனிவாசன், பழனிவேல், சின்னபொன்னு ஆகியோர்கள் ஆவார்கள்.

ராமசாமி கவுண்டருக்கு மொத்தம் எத்தனை ஆண் மற்றும் பெண்வாரிசுகள் என்றால் 7 ஆண்வாரிசுகள் மற்றும் 2 பெண்வாரிசுகள் அதில் ஆண்வாரிசுகளில் ஒருவர் திருமணம் ஆகாமல் இறந்துவிட்டார். ராமசாமி கவுண்டரின் ஒரு பெண்வாரிசு சின்னபொன்னு என சொல்லியுள்ளேன் மற்றொரு பெண்வாரிசு பெருமாயி ஆகும். மேற்படி பெருமாயிக்கு 1971 ம் ஆண்டு பாக ஆவணத்தில் சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. மேற்படி பாக ஆவணத்தில் சொத்துக்கள் 8 செட்டியூல்களாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்படி சின்னபொன்னுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தினை அவர் உயிருடன் இருக்கும்போதே அவரது அண்ணன் முருகேசனுக்கு விற்பனை செய்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

மேற்படி ராமசாமிகவுண்டரின் ஆண்வாரிசுகளில் நான் யாருடைய மகன் என்றால் சண்முகத்தினுடைய மகன். மேற்படி சண்முகத்தினுடைய வாரிசுகள்தான் பிரதிவாதிகள் அனைவரும் என்று சொன்னால் சரிதான், ஆனால் 12 வது பிரதிவாதி தவிர. பிரதிவாதிகள் 11 நபர்களுக்குமே எனது தந்தை சண்முகத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ள C செட்டியூல்

சொத்துக்கள் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது தந்தை சண்முகத்துடன் உடன்பிறந்த 5 ஆண்வாரிசுகளின் வாரிசுகள் தான் இந்த தாவா வாதிகள் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் 1971 ம் ஆண்டு பாகபிரிவினை ஆவணத்தில் எனது தந்தைக்கு ஒதுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. மேற்படி பாக ஆவணத்தில் A செட்டியூல் முதல் H செட்டியூல் வரை சொத்துக்கள் பிரித்து காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பாக ஆவணத்தில் விடப்பட்ட பெருமாயி பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்படவில்லை.

உடன்பிறந்த சகோதரிகளில் ஒருவருக்கு சொத்து கொடுக்கும்போது மற்றொரு சகோதரிக்கும் சொத்து கொடுக்கப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது. சொத்துக்கள் அனைத்தும் விவசாய நிலம் என்றால் சரிதான். சொத்துக்கள் அனைருக்குமே அளவீடு மாறி மாறி வருகிறதா என்றால் இல்லை, அனைவருக்கும் ஒரே அளவில்தான் வருகிறது.

(குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒப்பம்/-DW1
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.