

OS: 302/2018

Date:19.09.2023

பெயர் : சந்திரன்

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:- வாதிகள் தரப்பில்

வாதிகள் எவ்வளவு சொத்திற்கு வழக்கு போட்டு உள்ளார்கள் என்று தெரியுமா என்றால் 1 ஏக்கர் 18 செண்டு நிலத்திற்கு வழக்கு போட்டுள்ளார்கள். மேற்படி சொத்திற்கான சர்வே எண் என்ன என்றால் சர்வே எண்.3/3 ஆகும். இந்த சொத்திற்கு சக்குபந்தி விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும், சொத்திற்கு வடக்குபுறம் சர்வே எண்.3/3ன் வேறு சொத்துக்கள் உள்ளது, கிழக்கு பக்கம் என் அப்பாவுக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலம் மேற்படி சர்வே எண்ணிலேயே உள்ளது. மேற்கு பக்கம் எனது சித்தப்பா சுப்ரமணியம் நிலம் உள்ளது, அதன் சர்வே எண்.3/2 ஆகும், தெற்கு பக்கம் கரடு உள்ளது. மேற்படி சொத்தானது என் தாத்தா ராமாசாமி கவுண்டர் 1971ம் வருட பாகப்பத்திரத்தில் A செடியூல் ஆக ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கு பத்திரங்கள் படிக்கத்தெரியுமா என்றால் ஓரளவு படிப்பேன். மேற்படி பாகப்பத்திரத்திரத்தில் A செடியூல் சொத்தினை ராமாசாமி கவுண்டரும், மேற்படியார் மனைவி சின்னமாளும் அடைந்து அனுபவித்து கொள்ள வேண்டும் என 16 பக்கத்தில் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

பாகப்பிரிவினை செய்வதற்கும் முன்பும் வழக்கு சொத்து ராமசாமி கவுண்டருக்கும், அவரது மனைவிக்கும் பாத்தியப்பட்டு இருந்தது என்றால் சரிதான். என் தாத்தாவிற்கு 7 பேர்கள் வாரிசுகள் ஆவார்கள். அதில் என் தந்தை ஒரு வாரிசு ஆவார். பாகப்பத்திரத்தில் பொது சராவில் என் ஆயுளுக்கு பின்பு எனது சொத்துக்களை 2 முதல் 7 லக்கமிட்டவர்கள் சர்வ சுதந்திரத்துடன் அடைந்து கொள்ள வேண்டியது என பாகஆவணத்தில் 16 ஆவது பக்கத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த சொத்துக்கள் ஏற்கனவே என் தாத்தா இருக்கும்போதே விற்பனை செய்து விட்டார். நான் என்னுடைய பதில் உரையில் 1974ல் ஒரு 40 செண்டு நிலம் தனது மருமகள் ராமாயி அம்மாளுக்கு எழுதி கொடுத்துள்ளதாக குறிப்பிட்டு உள்ளேன் என்றால் சரிதான். 22.05.1978ம் தேதியில் 1 ஏக்கர் 18 செண்டு நிலம் எனது தந்தை சண்முகத்திற்கு எழுதி கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என குறிப்பிட்டு உள்ளேன். எனது தந்தை சண்முகம் தவிர மற்ற வாரிசுகள் என் தாத்தாவிற்கு உள்ள நிலையில் மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களும் என் அப்பா போலியாக தாயார் செய்து உள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி இரண்டு ஆவணங்கள் ஆன என் தந்தைபெயரில் ஒரு ஆவணமும், எனது தாயார் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள

ஆவணமும் இந்த வாதிகளுக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களும் இன்றுவரை நடைமுறைக்கு வரவில்லை என்று சொன்னால் தவறு ஆகும்.

1 ஏக்கர் 18 செண்டு மட்டும் ராமாசாமிக்கு பாத்தியப்பட்டு இருந்த நிலையில் அவர் எனது தந்தைக்கு 1 ஏக்கர் 58 செண்டு நிலம் எழுதிக்கொடுத்த ஆவணம் போலியானது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பாக ஆவணத்தின்படி ராமாசாமி கவுண்டருக்கும் பாத்தியம் இல்லாத சொத்துக்களை மேற்படி இரண்டு கிரைய ஆவணங்கள் மூலம் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டுள்ளது செல்லாது என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் மேற்படி கிரைய ஆவணங்களையும் போலியான பத்திரம் என்று சொல்லப்பட்ட பின்பும் நான் சொத்துக்களை பொறுத்து விளம்புகை பரிகாரம் கேட்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது உடன் பிறந்ததோர்கள் எத்தனை நபர்கள் என்றால் 7 பேர் ஆவார்கள், அதில் 2 பெண் வாரிசுகள், அதில் என்னுடன் பிறந்த சகோதரர் திருமணம் ஆகமால் இறந்து விட்டார், மீதி என்னையும் சேர்த்து 4 பேர் ஆண் வாரிசு ஆவார்கள். நான் என்னுடைய பதில்உரையில் எனது தந்தை காலம் ஆன பின்னிட்டு என் உடன் பிறந்தவர்களை பொறுத்து அவர்களுக்கும் பாகம் உள்ளதா என்பது குறித்து பதில் உரையில் குறிப்பிட்டு உள்ளேனா என்றால் என்னுடன் பிறந்தவர்களுக்கு இடையே எந்த பிரச்சனையும் இல்லை என்பதால் குறிப்பிடவில்லை.

**வாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.**

ஒப்பம்/-DW1

ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்